
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày      tháng     năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012; 
Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của 

Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên 

pháp luật; 

Căn cứ Quyết định số 383/QĐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 98/TTr-STP ngày 

11 tháng 6 năm 2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh gồm 18 cá nhân (có 

Danh sách kèm theo). 

Điều 2. Việc công bố danh sách, Quyết định công nhận báo cáo viên pháp 

luật cấp tỉnh được thực hiện theo quy định tại Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 

22 tháng 7 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định về báo cáo viên pháp 

luật, tuyên truyền viên pháp luật. Quyền và nghĩa vụ của báo cáo viên pháp luật 

cấp tỉnh được quy định tại Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012 và các quy 
định của pháp luật khác có liên quan. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật - Bộ Tư pháp (đ/b); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 

- VP UBND tỉnh: PCVP Nguyễn Đức Tỵ; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, NC-NĐB. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Hữu Tháp 

352 24 6



 

 

DANH SÁCH  
CÔNG NHẬN BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT CẤP TỈNH 

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND  

ngày      tháng        năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 

 
 

Stt Họ và tên 
Chức vụ, chức danh và cơ quan, tổ chức, 

đơn vị công tác 
Trình độ 

chuyên môn 

Lĩnh vực pháp luật 
chuyên môn sâu dự kiến 

kiêm nhiệm thực hiện 
hoạt động PBGDPL 

Ghi 
chú 

1. Võ Quang Huy Trưởng phòng PC06, Công an tỉnh Đại học 
Quản lý hành chính về trật 

tự xã hội 
 

2. Hồ Thị Thúy Hằng Phó Trưởng phòng PC06, Công an tỉnh Đại học 
Quản lý hành chính về trật 

tự xã hội 
 

3. Đàm Thị Nhung Đội trưởng Phòng PC06, Công an tỉnh Đại học 
Quản lý hành chính về trật 

tự xã hội 
 

4. Nguyễn Tiến Dũng Đội trưởng Phòng PC06, Công an tỉnh Đại học 
Quản lý hành chính về trật 

tự xã hội 
 

5. Nguyễn Văn Thế Đội trưởng Phòng PC06, Công an tỉnh Đại học 
Quản lý hành chính về trật 

tự xã hội 
 

6. Lương Thị Huệ Đội trưởng Phòng PC06, Công an tỉnh Đại học 
Quản lý hành chính về trật 

tự xã hội 
 

7. Nguyễn Anh Tuấn Phó Đội trưởng Phòng PC06, Công an tỉnh Đại học 
Quản lý hành chính về trật 

tự xã hội 
 

8. Nguyễn Cảnh Long Phó Đội trưởng Phòng PC06, Công an tỉnh Đại học 
Quản lý hành chính về trật 

tự xã hội 
 

352
24 6



2 

 

 

Stt Họ và tên 
Chức vụ, chức danh và cơ quan, tổ chức, 

đơn vị công tác 
Trình độ 

chuyên môn 

Lĩnh vực pháp luật 
chuyên môn sâu dự kiến 

kiêm nhiệm thực hiện 
hoạt động PBGDPL 

Ghi 
chú 

9. Tô Minh Tân Phó Đội trưởng Phòng PC06, Công an tỉnh Đại học 
Quản lý hành chính về trật 

tự xã hội 
 

10. Lê Thanh Hoàng Phó Đội trưởng Phòng PC06, Công an tỉnh Đại học 
Quản lý hành chính về trật 

tự xã hội 
 

11. Trần Trung Kiên Cán bộ Phòng PC06, Công an tỉnh Đại học 
Quản lý hành chính về trật 

tự xã hội 
 

12. Nguyễn Văn Tới Cán bộ Phòng PC06, Công an tỉnh Đại học 
Quản lý hành chính về trật 

tự xã hội 
 

13. Hà Minh Đức Cán bộ Phòng PC06, Công an tỉnh Đại học 
Quản lý hành chính về trật 

tự xã hội 
 

14. Nguyễn Thị Tâm Cán bộ Phòng PC06, Công an tỉnh Đại học 
Quản lý hành chính về trật 

tự xã hội 
 

15. Nguyễn Thế Nam Cán bộ Phòng PC06, Công an tỉnh Đại học 
Quản lý hành chính về trật 

tự xã hội 
 

16. 
Nguyễn Thị Phương 
Thảo 

Giảng viên khoa Nhà nước và Pháp luật, 

Trường Chính trị tỉnh  

Thạc sĩ Quản 

lý công 
Hành chính  

17. Trần Thị Thương 
Giảng viên khoa Nhà nước và Pháp luật, 

Trường Chính trị tỉnh  

Thạc sĩ Quản 

lý công 
Hành chính  



3 

 

 

Stt Họ và tên 
Chức vụ, chức danh và cơ quan, tổ chức, 

đơn vị công tác 
Trình độ 

chuyên môn 

Lĩnh vực pháp luật 
chuyên môn sâu dự kiến 

kiêm nhiệm thực hiện 
hoạt động PBGDPL 

Ghi 
chú 

18. Bùi Thị Thùy Mai 
Giảng viên khoa Nhà nước và Pháp luật, 

Trường Chính trị tỉnh  
Thạc sĩ Luật  Hành chính  

 

Danh sách này gồm 18 người./. 


